
  

ofthe Czech Republic číslo spisu NK ČR: 139/2022 

ev. č. NEN: NDO6/22/V00006833 
číslo smlouvy NK ČR: 50110/2022 

Smlouva o poskytování služeb členům neformálního konsorcia 

Článek 1 

Účastníci smlouvy 

1.1 NEWTON Media, a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

Ičo: 28168356 

DIČ: CZ28168356 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 

Jednající: Ing. Petr Herian, předseda představenstva 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné a 

12 Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 11000 Praha 1 

Ičo: 0023221 

DIČ: CZ00023221 

Bankovní spojení: Česká národní banka, 

Zastoupená: Ing. Danielou Blažkovou, náměstkyní sekce Ekonomika a provoz NK 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

uzavřely na základě výběru mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) a podle ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) tuto smlouvu 

o poskytování služeb členům neformálního konsorcia (dále jen „smlouva“). 

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby s názvem „Přístup do Mediální databáze českých novin a časopisů v roce 2022“ (dále také jen 

„veřejná zakázka“). Poskytovatel byl vybrán na základě nabídky doručené objednateli. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

Smlouva o poskytování služeb, Strana 1 (celkem 6)



2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

3.1. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

5.1. 

Závazek poskytovatele poskytovat objednateli a členům neformálního konsorcia služby uvedené 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Seznam členů neformálního konsorcia je 

uveden v Příloze č. 1 k této smlouvě. 

Závazek objednatele řádně uhradit sjednanou cenu za poskytované služby poskytovatelem. 

Pro účely této smlouvy se konstatuje, že objednatel obdržel od Ministerstva kultury účelově určené 

finanční prostředky ve výši 1 284 052, 00 Kč bez DPH, které jsou určeny k zajištění a úhradě části 

plnění na základě smluv uzavřených s členy neformálního konsorcia (po 1 přístupu do mediální 

databáze včetně archivu od r. 1996, celkem 56 uživatelů, viz příloha č. 1 této smlouvy). S ohledem na 

skutečnost, že takto účelově poskytnuté finanční prostředky je třeba vést účetně odděleně, dohodli 

se účastníci této smlouvy na tom, že 8 měsíců bude plnění poskytované podle příslušných smluv, 

hrazeno z přidělených prostředků MK ČR. Finanční spoluúčast (4 měsíce) požadovanou v zadání 

programu, uhradí členové neformálního konsorcia z vlastních finančních prostředků. 

Závazek poskytovatele uzavřít skaždým členem neformálního konsorcia uvedeným v Příloze č. 1 

k této smlouvě samostatnou smlouvu na služby uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě. Po dobu 8 

měsíců budou tyto služby hrazeny z přidělených prostředků Ministerstva kultury a po dobu 4 měsíců 

budou tyto služby hrazeny z vlastních finančních prostředků člena neformálního konsorcia. Každá 

taková samostatná smlouva bude obsahovat závazek člena neformálního konsorcia uhradit 

poskytovateli zbývající 4 měsíce poskytování služby z vlastních finančních prostředků. 

Článek 3 

Doba plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy ode dne nabytí její účinnosti. Tato 

smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání do 31.3.2023. 

Článek 4 

Cena 

Objednatel a poskytovatel se dohodli na smluvní ceně. Smluvní cena je sjednána v souladu 

s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je přesně specifikována v Příloze 

č. 1této smlouvy. V ceně podle předchozí věty jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené 

s plněním podle této smlouvy, přičemž cena je platná a nejvýše přípustná po celou dobu trvání 

smlouvy. 

Cena je splatná jednorázové, a to na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). Splatnost 

faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli na e-mailovou adresu 

objednatele fakturace ©nkp.cz. Dnem úhrady ceny se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle 

číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu N006/22/V00006833 a musí mít náležitosti 

dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále náležitosti dle § 435 

občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad bude obsahovat neúplné nebo nesprávné 

náležitosti či údaje, je objednatel oprávněn jej zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění 

či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli. 

Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá změny okolností podle $ 1765 odst. 2 OZ, 8 1765 odst. 1 

a 8 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije. 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy dle pokynů objednatele, přičemž je povinen 

upozornit objednatele na jeho zjevně nesprávný pokyn. V případě, že poskytovatel neupozorní 

Smlouva o poskytování služeb, Strana 2 (celkem 6)



5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

6.1. 

7.1 

7.2. 

7.3. 

objednatele na zjevně nesprávný pokyn, odpovídá za škodu vzniklou v důsledku tohoto nesprávného 

pokynu. 

Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly subjektu, z jehož prostředků je zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich 

archivaci. 

Smluvní strany se zavazují poskytovat si nezbytnou vzájemnou součinnost za účelem plnění smlouvy. 

Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní 

strany, plnění této smlouvy a jejich podmínek. 

Závazky uvedené v ust. 5.4 této smlouvy se nevztahují na: 

-  informace, které byly v době jejich zpracování veřejně dostupné nebo byly z těchto závazků 

vyňaty písemným souhlasem některé ze smluvních stran a na informace, u nichž povinnost 

zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě stanoví zákon. 
v 

- © zvláštní případy povinností plynoucích ze zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a konečně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Článek 6 

V případě, že objednatel neobdrží službu řádně a včas, je oprávněn uplatnit (reklamovat) u 

poskytovatele nároky z vad (ne)poskytnuté služby. V případě reklamace je objednatel oprávnén 

uplatnit písemně vady na adrese poskytovatele (nebo e-mailem). Poskytovatel se zavazuje bezplatně 

odstranit objednatelem oznámené vady do 10 dnů ode dne doručení reklamace, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran 

b) zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce 

c) odstoupením od smlouvy 

Obě strany se dohodly, že každá z nich je oprávněna od smlouvy odstoupit jen v případě podstatného 

porušení smlouvy, přičemž podstatným porušením se rozumí zejména: 

- © nastraně poskytovatele: 

o prodlení s poskytováním služeb delší než 15 dnů, 

O porušení závazku mlčenlivosti dle čl. 5.4. 

-  nastrané objednatele: 

O prodlení s úhradou ceny plnění delší než 15 dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna 

práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy, s výjimkou sankčních nároků, a povinnosti stran ze 

smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva o poskytování služeb, Strana 3 (celkem 6)



8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8. 

8.9. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 3. 2023. 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, ve které je specifikován předmět plnění, smluvní cena 

a seznam příjemců služby (předmětu plnění). 

Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, které je povinen zajistit 

objednatel. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (8 1881 OZ) na 

třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí 

osoby. 

Smluvní strany se dohodly veškeré své případné spory související nebo vzniklé z této smlouvy řešit 

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si vzájemné 

nezbytnou součinnost. 

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy včetně tohoto ustanovení jsou platné a účinné pouze tehdy, 

pokud byly uzavřeny písemné a podepsány obéma smluvními stranami a učiněny formou vzestupné 

číslovaného dodatku k této smlouvě. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovné neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků 

bude objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a dvě 

objednatel. 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1— Předmět plnění, smluvní cena, seznam příjemců služby (knihoven) 

    

V Praze dne V Praze dne 

. :: Digitálné podepsal Ing. m 
Ing. Daniela 57; soos; Ing. Pet pere neis 

Y £ . $ Datum: 2022.03.29 s © Datum: 2022.03. 
Blažková a 9521 8 +02'00' Herian: GP081840100 | 

Ing. Daniela Blažková Ing. Petr Herian, 

náměstkyně sekce Ekonomika a provoz předseda představenstva 

Národní knihovna ČR NEWTON Media, a.s. 

Smlouva o poskytování služeb, Strana 4 (celkem 6)



příloha č.1 

Předmět plnění 

Cena je určena pro jednoho uživatele — člena neformálního konsorcia na konkrétní IP adresu: 

Multiuživatelský přístup do databáze českých e-zdrojů s možností vyhledávat od roku 1996 v celé databázi a 

zobrazovat vybrané plné texty a JPG náhledy (dle aktuálně platných licenčních smluv s vydavateli obsahu) 

Smluvní cena služby 
  

  

  

  

        
  

  

Služba / mediatyp Počet Cena za 1 přístup | Sazba DPH | Celková cena Celková cena 

přístupů | bez DPH bez DPH s DPH 

Mediální databáze retro od r.1996 na období 8 měsíců (tj 4 - 11 2022) 

e-noviny / e-časopisy 56 2 338,- Kč 10 96 130 928,00 Kč 144 020,80 Kč 

TV a rozhlas 56 206,- Kč 21% 11 536,00 Kč 13 958,56 Kč 

Internet 56 206,- Kč 21% 11 536,00 Kč 13 958,56 Kč 

Cena celkem za 1 měsíc 154 000,00 Kč 171 937,92 Kč 

Cena celkem 1 232 000, 00 Kč | 1375 503,36 Kč     
  

Mediální databáze retro od r.2020 na období 3 měsíců (tj. 4 - 6 2022), cena po slevě 
  

Sociální média 56 929,5,- Kč | 21% 52 052,-00 Kč 62 982,92 Kč 
    Celková cena celkem 1 284 052, 00 Kč | 1438 486,28 Kč       
  

Seznam příjemců služby (knihoven) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Příjemce 

1 Moravská zemská knihovna v Brné 

2 Knihovna J. Mahena v Brné 

3. | Městská knihovna Česká Lípa 

4  [Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích 

5 © | Městská knihovna Český Těšín 

6 Chomutovská knihovna 

7 Méstska knihovna Doksy 

8 Městská knihovna Domažlice 

9 Městská knihovna Frýdek-Místek 

10. | Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod 

11 |Knihovna J. Drdy Příbram 

12 |Studijní a védecká knihovna v Hradci Králové 

13. | Knihovna města Hradce Králové 

14. | Městská knihovna v Chebu 

15 | Městská knihovna v Jičíně 

16 | Krajská knihovna Karlovy Vary   
  

Smlouva o poskytování služeb, Strana 5 (celkem 6)



  

Příjemce 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

17 | Regionální knihovna Karviná 

18 | Městská knihovna Klatovy 

19. | Městská knihovna Kolín 

20. | Městská knihovna Krnov 

21 | Knihovna Kroměřížska Kroměříž 

22 [Krajská vedecká knihovna v Liberci 

23 | Středočeská vědecká knihovna v Kladně 

24 | Vědecká knihovna v Olomouci 

25 [Knihovna Univerzity Palackého Olomouc 

26 | Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

27. | Knihovna města Ostravy 

28 | Krajská knihovna v Pardubicích 

29 | Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v Plzni 

30 | Univerzitní knihovna Západočeské univ. v Plzni 

31. | Knihovna města Plzně 

32 | Národní knihovna ČR Praha 

33 [Knihovna Akademie véd ČR, v.v.i.— Praha 

34 |Národní technická knihovna Praha 

35. | Národní lékařská knihovna Praha 

36 [Knihovna Pedagogické fakulty, UK Praha 

37. | Knihovna Fakulty humanitních studií, UK Praha 

38 | Odborná knihovna J. Hájka, Metropolitní univerzita Praha 

39 [Knihovna Filozofické fakulty, UK Praha 

40 [Knihovna Divadelního ústavu Praha 

41 [Knihovna Ústavu mezinárodních vztahú Praha 

42 |Státní zdravotní ústav, Odborná knihovna Praha 

43 (Knihovna Národního filmového archivu Praha 

44 | Městská knihovna v Přerově 

45 | Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm 

46 | Městská knihovna Sedlčany 

47 | Městská knihovna ve Svitavách 

48 | Městská knihovna v Třebíči 

49. | Severočeská vědecká knihovna Ústí n. Labem 

50. | Vědecká knihovna Univerzity J. E. Purkyně Ústí n. Labem 

51. | Městská knihovna Ústí nad Orlicí 

52 | Masarykova veřejná knihovna Vsetín 

53 | Městská knihovna Prostějov 

54 | Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 

55 | Univerzita T. Bati ve Zlíně 

56 [Knihovna města Mladá Boleslav 
  

Smlouva o poskytování služeb, Strana 6 (celkem 6) 

 


		2022-03-25T07:09:18+0100
	Ing. Petr Herian


		2022-03-29T09:52:18+0200
	Ing. Daniela Blažková


	



